平成 19 年 4 月 13 日

各    位
会 社 名   株式会社フォーバル

代表者名   代表取締役会長兼社長  大久保 秀夫
（ＪＡＳＤＡＱ ・ コード番号８２７５）

問合せ先   取締役管理本部長      加藤   康二

電    話  ０３-３４９８-１５４１

連結子会社の合併に関するお知らせ

当社の連結子会社である Forval International, Inc.は、平成 19 年１月 25 日開催の取締役会

において、同社の子会社である Forval International Sales  Corporation  を平成 19 年２月 24

日付けで合併することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．合併の目的

Forval International Sales  Corporation は平成 18 年８月 24 日、Forval International,

Inc. の製品の販売会社として設立されましたが、その後の販売政策の方針で営業活動は親会社

である Forval International, Inc. で行うことになり、人材、資金などの経営効率を考慮し

て合併したものです。

２．合併の方法

Forval International, Inc. を存続会社とする吸収合併方式で Forval International Sales

Corporation は解散しました。

 ３．合併比率

 100％出資の連結子会社であることから、合併比率の取り決めはありません。また、合併によ

る新株式の発行、資本金の増加は行いません。

４．合併当事会社の概要（平成 18年 12月 31日現在）

Forval International, Inc.
Forval International Sales

Corporation (１) 商 号

（合併会社） （被合併会社）

(２) 事 業 内 容          Ｒ＆Ｄ事業 米国におけるＩＴ関連機器販売

(３) 設 立 年 月 日          平成１７年７月２６日 平成１８年８月２４日

(４) 本 店 所 在 地

4740 Von Karman Ave.,Suite

#130, Newport Beach,CA 92660

USA

4740 Von Karman Ave.,Suite

#130, Newport Beach,CA 92660

USA

(５) 代 表 者          David Fortini David Fortini

１，０００千米ドル ２００千米ドル
(６) 資 本 金

（約 110,440 千円） （約 23,580 千円）

(７) 発 行 済 株 式 総 数          １００株 ２００，０００株

△１，２１９千米ドル ８９千米ドル
(８) 純   資   産

（約△145,025 千円） （約 10,665 千円）

１，１８０千米ドル １６０千米ドル
(９) 総 資 産

（約 140,567 千円） （約 19,143 千円）

(10) 決 算 期          １２月 １２月

(11) 従 業 員 数          １４名 ２名

(12) 大株主及び持株比率

（平成 18 年 12 月 31 日現在）
株式会社フォーバル（100％）

Forval International, Inc

(100%)

資本関係

Forval International Sales Corporation は、全株式

を Forval International, Inc.が保有する完全子会社

です。

人的関係

Forval International Sales Corporation の代表取締

役社長は、Forval International, Inc.代表取締役社

長が兼任しております。

(13) 当 事 会 社 の 関 係

取引関係
Forval International Sales Corporation は、Forval

International, Inc.の商品を販売しております。

５．合併の日程

合併承認取締役会（Forval International, Inc.）

            平成 19年１月 25日

合併期日（効力発生日） 平成 19年 2月 24日

６．合併後の状況

(１) 商 号       Forval International, Inc.

(２) 事 業 内 容       Ｒ＆Ｄ事業

(３) 本店所在地  4740 Von Karman Ave.,Suite #130, Newport Beach,CA 92660 USA

(４) 代 表 者        David Fortini

(５) 資 本 金  １，０００千米ドル

(６) 決 算 期       １２月３１日

７．業績に与える影響
平成 19年 3月期及びそれ以降について当社連結決算に及ぼす影響は軽微です。

以   上